
«Колыванский Вестник» № 12 от 28 марта 2025 года Страница 1 
 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 12 28.03.2025 г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 

 

 

 



«Колыванский Вестник» № 12 от 28 марта 2025 года Страница 2 
 

 
I РАЗДЕЛ 

НПА АДМИНИСТРАЦИИ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  26.03.2025г.    № 141 / 77-а 
 

Об утверждении состава согласительной комиссии при проведении комплексных кадастровых работ на территории 
Колыванского района Новосибирской области  

 
В соответствии с частью 5 статьи 42.10 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», 

постановлением Правительства Новосибирской области от 27.10.2015 № 386-П «Об утверждении типового регламента работы 
согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых 
работ на территории Новосибирской области», Администрация Колыванского района Новосибирской области 

   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Создать согласительную комиссию по согласованию  местоположения границ земельных участков при выполнении 

комплексных кадастровых работ на территории Колыванского района Новосибирской области  (далее — Согласительная комиссия). 
2. Утвердить регламент работы Согласительной комиссии согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 
3. Утвердить состав Согласительной комиссии, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 
4. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», направить в управление 
законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области.  

5. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
 
         Глава Колыванского района                
         Новосибирской области                  Е.Г. Артюхов 
 

Приложение 1  
к Постановлению  

Администрации Колыванского района  
Новосибирской области 

№ 141-77-а  от  26.03.2025 
 

Регламент работы согласительной комиссии посогласованию местоположения границ земельных участков при выполнении 
комплексных кадастровых на территории Колыванского района Новосибирской области  

 
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 
1.1. Настоящий Регламент работы согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков 

при выполнении комплексных кадастровых работ на территории Колыванского района Новосибирской области (далее – Регламент, 
Согласительная комиссия) разработан в соответствии с частью 5 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г . № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности» (далее - Федеральный закон № 221-ФЗ) и определяет состав, полномочия и порядок работы 
согласительной комиссии; 

1.2.  Целью работы согласительной комиссии является согласование местоположения границ земельных участков при 
выполнении комплексных кадастровых работ. Согласование местоположения границ проводится в отношении земельных участков, 
местоположение границ которых подлежит обязательному согласованию в соответствии с Федеральным законом № 221-ФЗ. 

1.3. В своей деятельности согласительная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, 
законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 



«Колыванский Вестник» № 12 от 28 марта 2025 года Страница 3 
 

федеральных органов исполнительной власти, нормативными правовыми актами Новосибирской области, нормативными правовыми 
актами Колыванского района, а также настоящим Регламентом. 

 
II. ПОЛНОМОЧИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

 
К полномочиям согласительной комиссии относятся: 
2.1. Рассмотрение возражений заинтересованных лиц, указанных в части 3 статьи 39 Федерального закона № 221-ФЗ (далее 

- заинтересованные лица), относительно местоположения границ земельных участков; 
2.2. Подготовка заключения согласительной комиссии о результатах рассмотрения возражений заинтересованных лиц 

относительно местоположения границ земельных участков, в том числе о нецелесообразности изменения проекта карты-плана 
территории в случае необоснованности таких возражений или о необходимости изменения исполнителём комплексных кадастровых 
работ карты-плана территории в соответствии с такими возражениями; 

2.3. Оформление акта согласования местоположения границ при выполнении комплексных кадастровых работ; 
2.4. Разъяснение заинтересованным лицам возможности разрешения земельного спора о местоположении границ земельных 

участков в судебном порядке; 
 

III. СОСТАВ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПОЛНОМОЧИЯ 
ЧЛЕНОВ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

 
3.1. Согласительная комиссия состоит из председателя, секретаря и членов согласительной комиссии в соответствии с 

частью 1 статьи 42.10 Федерального закона № 221-ФЗ. 
3.2. Председатель согласительной комиссии: 
3.2.1. осуществляет общее руководство деятельностью Согласительной комиссии; 
3.2.2.  председательствует на заседаниях Согласительной комиссии; 
3.2.3. распределяет обязанности между членами Согласительной комиссии; 
3.2.4. назначает дату заседания Согласительной комиссии; 
3.2.5. осуществляет общий контроль за деятельностью Согласительной комиссии; 
3.2.6. осуществляет иные полномочия, необходимые для организации надлежащей деятельности Согласительной комиссии. 
3.3.  Секретарь Согласительной комиссии: 
3.3.1.  ведет и оформляет протокол заседания Согласительной комиссии; 
3.3.2.  подготавливает материалы к заседанию Согласительной комиссии и проекты принимаемых решений; 
3.3.3. информирует членов Согласительной комиссии о дате, месте и времени проведения заседаний Согласительной 

комиссии и о вопросах, включенных в повестку заседания Согласительной комиссии, не позднее чем за три рабочих дня до дня 
проведения заседания; 

3.3.4. выполняет иные связанные с деятельностью Согласительной комиссии поручения председателя Согласительной 
комиссии. 

3.4.  Члены Согласительной комиссии обязаны: 
3.4.1. принимать участие в подготовке заседаний Согласительной комиссии в соответствии с поручением председателя 

Согласительной комиссии; 
3.4.2. принимать участие в заседаниях Согласительной комиссии; 
3.5. В случае несогласия с принятым на заседании решением члены Согласительной комиссии имеют право излагать в 

письменной форме свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Согласительной комиссии; 
3.6. В случае временного отсутствия лица, входящего в состав комиссии, участие в комиссии с  правом голоса принимает 

лицо, на которое возложено исполнение обязанностей отсутствующего лица. 
 

IV. ПОРЯДОК РАБОТЫ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 
 
4.1. Извещение о проведении заседания Согласительной комиссии, содержащее в том числе уведомление о завершении 

подготовке проекта карты—плана территории, опубликовывается, размещается и направляется заказчиком комплексных кадастровых 
работ способами, установленными Федеральным законом № 221-ФЗ для опубликования, размещения и направления извещения о 
начале выполнения комплексных кадастровых работ, не менее чем за 15 рабочих дней до дня проведения указанного заседания; 

4.2. Проект карты-плана территории направляется в Согласительную комиссию заказчиком комплексных кадастровых работ в 
соответствии с частью 9 статьи 42.10 Федерального закона № 221-ФЗ; 

4.3. Заседания Согласительной комиссии проводятся по мере необходимости; 
4.4. Заседание Согласительной комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие более половины членов 

Согласительной комиссии; 
4.5. Решения Согласительной комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов 

Согласительной комиссии и оформляются протоколом. При равенстве голосов членов Согласительной комиссии голос председателя 
Согласительной является решающим; 

4.6.  Секретарь Согласительной комиссии в срок, указанный в части 19 статьи 
42.10 Федерального закона № 221-ФЗ, оформляет протокол заседания Согласительной комиссии и направляет его всем 

членам согласительной комиссии и  заказчику комплексных кадастровых работ. 
 
 



«Колыванский Вестник» № 12 от 28 марта 2025 года Страница 4 
 

Приложение 2  
к Постановлению  

Администрации Колыванского района  
Новосибирской области 

№ 141-77-а  от  26.03.2025 
 

Состав согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков при 
выполнении комплексных кадастровых работ на территории Колыванского района Новосибирской области 

 
Председатель: 
 
Артюхов Евгений Геннадьевич  

 
Глава  Колыванского  района Новосибирской области 

 
Секретарь комиссии: 
 
Георгелаш Юлия Леонидовна 

 

Начальник УСиЖКХ администрации Колыванского района 
Новосибирской области  

 
Члены комиссии: 

 

 
Шамшундинов Анатолий Григорьевич  
 

Начальник Отдела имущественных и земельных отношений 
администрации Колыванского района Новосибирской области 

Яшенькин Сергей Васильевич  Глава Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской 
области (по согласованию) 

Виканов Евгений Александрович Глава Соколовского сельсовета Колыванского района 
Новосибирской области (по согласованию) 

Макаренко Оксана Юрьевна И.о. директора Филиала ППК «Роскадастр» по Новосибирской 
области 

Смывина Светлана Александровна Заместитель начальника отдела реализации перераспределенных 
полномочий по распоряжению земельными участками департамента 
имущества и земельных отношений Новосибирской области (по 
согласованию) 

Забулдыгина Юлия Николаевна 
 

Начальник Искитимского отдела Управления Рорсеестра по 
Новосибирской области (Управление Росреестра НСО) (по 
согласованию) 

Вавилина Мария Юрьевна Ведущий специалист управления строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Администрации Колыванского района 
Новосибирской области, секретарь Комиссии; 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.03.2025 № 142 / 77-а 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области  
от 26.12.2024 № 732/77-а 

 

В соответствии со ст. 50 Уголовного Кодекса Российской Федерации, ст. 39 Уголовно-исполнительного Кодекса Российской 
Федерации и в целях упорядочения объектов для отбывания наказания, Администрация Колыванского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Приложение № 3 «Перечень объектов для отбывания наказания в виде  исправительных работ» к постановлению 

Администрации Колыванского района Новосибирской области от 26.12.2024 № 732/77-а «Об исполнении наказаний, не связанных с 
изоляцией осужденного от общества, на территории Колыванского района Новосибирской области» (далее – постановление) изложить в 
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 



«Колыванский Вестник» № 12 от 28 марта 2025 года Страница 5 
 

органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник» и направление копии 
постановления в управление законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                     Е.Г. Артюхов 

 

Приложение 
к постановлению Администрации  

Колыванского района Новосибирской области 
от 26.03.2025 № 142 / 77-а 

 
 

«Приложение № 3 
УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации  
Колыванского района 

            Новосибирской области                                                                                                                                                                     
от 24.12.2024 № 732/77-а  

                       

Перечень организаций для отбывания наказания в виде  исправительных работ 
 

№ п\п Муниципальное образование Перечень объектов 

1 р.п. Колывань МУП р.п. Колывань «Коммунальное хозяйство», 
ИНН 5424951070, рп Колывань, Революционный Проспект, 36, контактный телефон: 52-227 

Муниципальное казенное учреждение «Услуги благоустройства» рп Колывань. Адрес: 
рп Колывань, ул. Революционный Проспект, 36 

Общество с ограниченной ответственностью «Игма», рп Колывань, ул. Мира, 21 офис 
2, телефон 8 952 945 47 41, 8 913 752 17 38 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области 
«Колыванская центральная районная больница», адрес: рп Колывань, ул. Советская, 
26, контактный телефон: 51 184 

Общество с ограниченной ответственностью «Полигон-К», адрес: Новосибирская 
область, Колыванский район, рп Колывань, ул. Ленина, 73, контактный телефон 51-956 

Общество с ограниченной ответственностью «Профит», юридический адрес: 
Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Советская, 49а, 
контактный телефон: 53-128 

Общество с ограниченной ответственностью «Гамма», юридический адрес: 
Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Маяковского, 55, 
контактный телефон: +7 (983) 126-26-36 

Общество с ограниченной ответственностью «Леспром», юридический адрес: 
Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Шоссейная, 41/2Б, 
контактный телефон: +7 (913) 742-76-40 

Общество с ограниченной ответственностью «Колыванское АТП», юридический адрес: 
Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Мира, д. 2, контактный 
телефон: +7 (383)-525-15-54, +7 (383)-525-13-02 

Общество с ограниченной ответственностью «Кудряшовский мясокомбинат», 
юридический адрес: Новосибирская область, Новосибирский район, тер 1-я 
Промышленная Зона, здание 19, контактный телефон: +7 383 289-28-41 

2 
 
 

Скалинский сельсовет ЗАО «Скала», ИНН 5424101812, с. Скала, ул. Калинина, 4, контактный телефон: 25-555 

Администрация Скалинского сельсовета, с. Скала, ул. Чехова, 47, контактный телефон 
25-266 

3 Вьюнский сельсовет АО «Вьюны»,  ИНН 5424109191, с. Вьюны, ул. Чехова, 9, контактный телефон: 32-325 

Администрация Вьюнского сельсовета, с. Вьюны, ул. Советская, 7, контактный 
телефон: 32-217, 32-340 

4 Пономаревский сельсовет Администрация Пономаревского сельсовета, с. Пономаревка, ул. Береговая, 40а, 
контактный телефон: 30-210, 30-218 



«Колыванский Вестник» № 12 от 28 марта 2025 года Страница 6 
 

5 Калининский сельсовет Администрация Калининского сельсовета, с. Боярка, ул. Ленина, 8, контактный 
телефон: 24-290, 24-260 

6 
 

Соколовский сельсовет Администрация Соколовского сельсовета, с. Соколово, ул. Советская, 43, контактный 
телефон: 31-417, 31-441 

ООО «Соколово», с. Соколово, ул. Ленина, 25 контактный телефон: 31-422 

7 Новотырышкинский 
сельсовет 

Администрация Новотырышкинского сельсовета, с. Новотырышкино, ул. Ленина, 26, 
контактный телефон: 33-342, 33-540 

8 Кандауровский сельсовет Администрация Кандауровского сельсовета, с. Кандаурово, ул. Советская, 15, 
контактный телефон: 23-435, 23-326 

9 Сидоровский сельсовет Администрация Сидоровского сельсовета, с. Сидоровка, ул. Советская, 28, контактный 
телефон: 34-232, 34-243 

10 Новотроицкий сельсовет Администрация Новотроицкого сельсовета, с. Новотроицк, ул. Советская, 3, 
контактный телефон: 26-224, 26-314 

11 Королевский сельсовет Администрация Королевского сельсовета, с. Королевка, ул. Школьная, 20, контактный 
телефон: 39-234, 39-236 

12 Пихтовский сельсовет Администрация Пихтовского сельсовета, с. Пихтовка, ул. М. Горького, 8, контактный 
телефон: 42-584, 42-564 

                                                                                                                                            » 
 
СОГЛАСОВАНО: 
начальник филиала 
по Колыванскому району 
ФКУ УИИ ГУФСИН России по НСО 
майор внутренней службы 
 
_______________ А.В. Быков 
 
«26» марта 2025 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27.03.2025г.  № 144-77-а 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры в Колыванском районе Новосибирской области на 2023-2025 
годы», утвержденную постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области  

от 30.09.2022 № 500-а 
 

В соответствии со статьей 179 часть 2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Администрации Колыванского района Новосибирской области от 27.11.2020 № 768-а «Об утверждении Порядков принятия решений о 
разработке муниципальных программ Колыванского района Новосибирской области, их формирования, реализации и проведения 
оценки эффективности» в целях повышения эффективности использования бюджетных ресурсов, совершенствования программно-
целевого обеспечения управления социально-экономическим развитием Колыванского района Новосибирской области,  
Администрация Колыванского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 30.09.2022 № 500-а «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Колыванском районе Новосибирской области на 2023-2025 годы» (с 
изменениями, внесенными постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 30.03.2023 № 113/77-а; 
06.09.2023 № 410/77-а; 08.12.2023 № 644/77-а; 19.03.2024 № 100/77-а; 07.11.2024 № 582/77-а) (далее – муниципальная программа), 
следующие изменения: 

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры в Колыванском районе Новосибирской области на 2023-2025 годы»  
изложить в новой редакции (приложение № 1). 

1.2.  Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие культуры в Колыванском районе Новосибирской области на 2023-
2025 годы» изложить в новой редакции (приложение № 2). 

1.3.  Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие культуры в Колыванском районе Новосибирской области на 2023-
2025 годы» изложить в новой редакции (приложение № 3). 



«Колыванский Вестник» № 12 от 28 марта 2025 года Страница 7 
 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить направление копии постановления в Управление законопроектных работ и 
ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области и опубликование настоящего постановления в периодическом 
печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

 4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
 
          Глава Колыванского района 
          Новосибирской области                                                                                                    Е.Г. Артюхов 
 
 

Приложение №1 
к постановлению Администрации 

 Колыванского района  
Новосибирской области  

от 27.03.2025г.  № 144-77-а  

1. ПАСПОРТ 
Муниципальной программы «Развитие культуры в Колыванском районе Новосибирской области на 2023-2025 годы» 

Наименование разделов  
Содержание 

Наименование 
муниципальной программы  Муниципальная программа  «Развитие культуры в Колыванском районе Новосибирской области на 

2023 -2025 годы»  
 

Разработчик 
муниципальной программы Муниципальное казенное учреждение «Центр развития культуры Колыванского района 

Новосибирской области» 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной программы  

Муниципальное казенное учреждение «Центр развития культуры Колыванского района 
Новосибирской области» 

Исполнители 
муниципальной программы Органы местного самоуправления поселений Колыванского района Новосибирской области, 

учреждения культуры Колыванского района Новосибирской области, МКУ «Центр развития культуры 
Колыванского района Новосибирской области», Управление образования и молодежной политики 
Администрации Колыванского района Новосибирской области, Отдел организации социального 
обслуживания населения Администрация Колыванского района Новосибирской области, 
общественные организации и объединения Колыванского района Новосибирской области. 

Перечень подпрограмм        
- 

Цели и задачи 
муниципальной программы 

Цели: 
1. Повышение эффективности использования потенциала сферы культуры Колыванского района 
Новосибирской области; 
2. Рост культурного уровня сельского населения. 
Задачи: 
1. Обеспечение сохранности объектов культурного наследия и их эффективное  использование в их 
естественном природном и культурном окружении;                       
2. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Колыванского района 
Новосибирской области; 
3. Развитие кадрового потенциала учреждений культуры Колыванского района Новосибирской 
области;       
4. Стимулирование народного творчества и развитие культурно-досуговой деятельности;  
5. Обеспечение доступа жителей сел Колыванского района Новосибирской области к лучшим 
образцам музыкального, изобразительного, театрального искусства путем гастрольно-концертной и 
выставочной деятельности; 
6. Методическое обеспечение деятельности сельских учреждений культуры. 

Целевые индикаторы и 
показатели муниципальной 
программы 

1. количество отреставрированных объектов культурного наследия (ремонтно-
реставрационные работы); 

2. доля зданий учреждений культуры, находящихся в удовлетворительном состоянии; 
3. доля предоставленных (во всех формах) зрителю музейных предметов в общем количестве 



«Колыванский Вестник» № 12 от 28 марта 2025 года Страница 8 
 

музейных предметов от основного фонда Колыванского района; 
4. увеличение посещаемости музее Колыванского района; 
5. доля публичных библиотек – структурных подразделений культурно-досуговых центров, 

подключенных к сети «Интернет», в общем количестве библиотек Колыванского района; 
6. количество участников (посетителей) культурно-досуговых мероприятий Колыванского 

района; 
7. количество специалистов учреждений культуры, образовательных учреждений сферы 

культуры, прошедших переподготовку и повышение квалификации (в различных формах и уровнях); 
8. увеличение численности участников (посетителей) культурно-досуговых мероприятий (по 

сравнению с предыдущим годом); 
9. число клубных формирований; 
10. количество участников в них; 
11. доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей; 
12. доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся в Колыванской детской школе искусств 

Колыванского района Новосибирской области; 
13. количество выставочных проектов, осуществляемых в Колыванском районе Новосибирской 

области; 
14. количество гастрольных поездок коллективов учреждений культуры,  оказываемых в 

пределах Колыванского района; 
15. количество выпускаемых брошюр (в т.ч. информационных, методических). 

Сроки и этапы реализации 
муниципальной программы 

Программа реализуется в течение 3 лет с 2023 по 2025 годы 
(этапы не выделяются) 
 

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы 

 

П
ериод

 

Общий 
объем 

финансиро
вания тыс. 

руб. 

В том числе: 

ФБ ОБ РБ БП ВС 

2023 5596,2 1293,6 1665,5 2637,1 - -- 

2024 4187,14 1293,5 635,8 2257,84 - -- 

2025 1832,3 1130,6 337,7 364,0 - -- 

Итого: 11615,64 3717,7 2639,0 5258,94 - -- 

Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 
программы 

  1. Сохранение единого культурного и информационного пространства Колыванского  района 
Новосибирской области; 
  2. Сохранение и укрепление кадрового потенциала сферы культуры, значительная и всесторонняя 
моральная и материальная  поддержка и признание заслуг и деятельности работников отрасли 
«Культура», улучшение качественного состава кадров; 
  3. Сохранение культурных традиций, расширение возможностей для приобщения граждан к 
культурным ценностям и культурным благам; 
  4. Выявление и поддержка одаренных детей с последующей профессиональной ориентацией, 
поддержка творческих любительских коллективов и объединений; 
  5. Поддержка мастеров народных промыслов, ремесел, популяризация декоративно-прикладного 
искусства; 
  6. Поднятие на качественно-новый уровень информационно-библиотечного обслуживания 
населения, формирование эффективной поддержки библиотек района, издательской деятельности; 
  7. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры, образовательных учреждений 

культуры; 
  8. Расширение выставочной и концертной деятельности учреждений культуры; 
  9. Увеличение количества участников клубных формирований, любительских коллективов.     
  10.Улучшение сохранности ОКН, включение его в инфраструктуру туризма; 
  11. Увеличение числа учреждений культуры находящихся в удовлетворительном состоянии; 
12. Обеспечение общественной безопасности; 
13. Формирование здорового образа жизни среди детей и молодежи. 

Электронный адрес 
размещения муниципальной 
программы в сети Интернет 

http://kolivan.nso.ru/  
  
 

 
 
 
 

 

http://kolivan.nso.ru/


«Колыванский Вестник» № 12 от 28 марта 2025 года Страница 9 
 

Приложение №2 
к постановлению Администрации  

Колыванского района  
Новосибирской области  

от 27.03.2025г.  № 144-77-а 
  

Мероприятия муниципальной программы  
«Развитие культуры в Колыванском районе Новосибирской области на 2023-2025 годы» 

 

 
N п/п 
 

 
Цель, задача, мероприятие 

Показатель Единица  
измерения 

Период реализации муниципальной     
программы по годам 

Всего по 
муниципальной 

программе 

Исполнитель 
 

Ожидаемые 
результаты 

2023 2024  
 

2025  
 

1.ЦЕЛЬ: Повышение эффективности использования потенциала сферы культуры Колыванского района Новосибирской области 
 

1.1.Задача: Обеспечение сохранности объектов культурного наследия и их эффективное  использование в их естественном природном и культурном окружении   (в рамках ГП НСО 
«Культура Новосибирской области») 
 

 Ремонтно-реставрационные 
работы ОКН 
 

Количество                 объект - - - - МКУ «Центр 
развития 
культуры 
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области» 

Улучшение 
сохранности  
ОКН, включение 
его в   
инфраструктуру 
туризма; 
сохранение 
культурных 
традиций, 
расширение 
возможностей 
для приобщения 
граждан к 
культурным 
ценностям и 
культурным 
благам 

1.1.1 Стоимость   единицы       тыс. руб.    - - - - 

 Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб.    - - - - 

1.2. Задача: Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Колыванского района (в рамках ГП НСО «Культура Новосибирской области», ГП НСО «Управление 
государственными финансами в Новосибирской области») 

 Реконструкция здания Дом 
культуры «Юность» МКУ «Центр 

Количество                 объект - - - - МКУ «Центр 
развития 

Сохранение 
единого 1.2.1. Стоимость   единицы       тыс. руб.    - - - - 



«Колыванский Вестник» № 12 от 28 марта 2025 года Страница 10 
 

 развития культуры 
Колыванского района 
Новосибирской области» 
 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб.    - - - - культуры 
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области» 

культурного и 
информационного 
пространства 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области; 
Увеличение числа 
учреждений 
культуры 
находящихся в 
удовлетворительн
ом состоянии 

1.2.2. Ремонт кирпичной кладки 
фасада здания Дома культуры 
«Юность» МКУ «Центр развития 
культуры Колыванского района 
Новосибирской области» 

Количество объект - 1 - 1 МКУ «Центр 
развития 
культуры 
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области» 

Сохранение 
единого 
культурного и 
информационного 
пространства 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области; 
Увеличение числа 
учреждений 
культуры 
находящихся в 
удовлетворительн
ом состоянии 

  Стоимость   единицы       тыс. руб.    - 375,84 - 375,84 

  Сумма затрат, 
в том числе: 

тыс. руб.    - 375,84 - 375,84 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб.    - 375,84 - 375,84   

1.2.3. Проведение капитального 
ремонта сельских культурно-
досуговых учреждений в рамках 

Количество объект - - - - Администраци
и МО 
Колыванского 

Увеличение числа 
учреждений 
культуры  Стоимость   единицы тыс. руб. - - - - 



«Колыванский Вестник» № 12 от 28 марта 2025 года Страница 11 
 

 национального проекта 
«Культура» и государственной 
программы Новосибирской 
области «Культура 
Новосибирской области»  

Сумма затрат, 
в том числе: 

тыс. руб. - - - - района 
Новосибирско
й области, 
учреждения 
культуры, МКУ 
«Центр 
развития 
культуры  
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области» 

находящихся в 
удовлетворительн
ом состоянии; 
сохранение 
единого 
культурного и 
информационного 
пространства 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

1.2.4. Оборудование социально 
значимых объектов 
муниципальной собственности с 
целью обеспечения 
беспрепятственного доступа 
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения к объектам и услугам 
учреждений культуры в рамках 
ГП НСО «Развитие системы 
социальной поддержки 
населения и улучшение 
социального положения семей с 
детьми в Новосибирской 
области» 

Количество                 объект - - - - МКУ «Центр 
развития 
культуры 
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области» 

Укрепление 
материально-
технической базы 
учреждений 
культуры, 
образовательных 
учреждений 
культуры 

Стоимость   единицы       тыс. руб.    - - - - 

Сумма затрат, 
в том числе:  

тыс.  руб.    - - - - 

1.2.5. Комплектование книжных 
фондов муниципальной 
библиотеки Колыванского 
района 
(в рамках ГП НСО «Культура 
НСО») 

Количество                 экз. 1 1 1 3 МБУ 
«Колыванская 
централизова
нная 
библиотечная 
система» 

Поднятие на 
качественно-
новый уровень 
информационно-
библиотечного 
обслуживания 
населения, 
формирование 
эффективной 
поддержки 
библиотек 
района, 
издательской 
деятельности 

 Стоимость единицы          тыс. руб. 336,6 298,3 294,5 929,4 

 Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 336,6 298,3 294,5 929,4 

 федеральный бюджет тыс. руб. 258,4 228,7 223,1 710,2 

 областной бюджет  тыс. руб. 72,8 64,5 66,6 203,9 

 бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. 5,4 5,1 4,8 15,3 

1.2.6. Комплектование библиотечных Количество экз. 1 1 - 2 МБУ Поднятие на 



«Колыванский Вестник» № 12 от 28 марта 2025 года Страница 12 
 

фондов муниципальной 
библиотеки Колыванского 
района 
(в рамках ГП НСО «Культура 
НСО») 

Стоимость единицы тыс. руб. 305,2 324,7 - 629,9 «Колыванская 
централизова
нная 
библиотечная 
система» 

качественно-
новый уровень 
информационно-
библиотечного 
обслуживания 
населения, 
формирование 
эффективной 
поддержки 
библиотек 
района, 
издательской 
деятельности 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 305,2 324,7 - 629,9 

областной бюджет тыс. руб. 300,3 319,1 - 619,4 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. 4,9 5,6 - 10,5 

1.2.7. Создание модельных 
муниципальных библиотек (в 
рамках ГП НСО «Культура 
НСО») 

Количество объект 1 - - 1 МБУ 
«Колыванская 
централизова
нная 
библиотечная 
система» 

Поднятие на 
качественно-
новый уровень 
информационно-
библиотечного 
обслуживания 
населения, 
формирование 
эффективной 
поддержки 
библиотек 
района, 
издательской 
деятельности 

Стоимость  единицы тыс. руб. 860,0 - - 860,0 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 860,0 - - 860,0 

 бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. 860,0 - - 860,0   

1.2.8. Приобретение оборудования 
(аудио-, кино-, видео-, 
проекционное оборудование, 
одежда сцены, оргтехника, 
мебель и прочее оборудование) 
музыкальных инструментов, 
сценических костюмов для 

Количество                 учреждения 1 1 1 3 Главы МО 
поселений 
Колыванского 
района, 
Учреждения 
культуры 
Колыванского 

Укрепление 
материально-
технической базы 
учреждений 
культуры, 
образовательных 
учреждений 

 Стоимость единицы          тыс. руб. 1218,5 1127,9 1197,8 3544,2 

 Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 1218,5 1127,9 1197,8 3544,2 

 федеральный бюджет     тыс. руб. 935,2 864,8 907,5 2707,5 

 областной бюджет  тыс. руб. 263,8 243,9 271,1 778,8 



«Колыванский Вестник» № 12 от 28 марта 2025 года Страница 13 
 

 сельских учреждений культуры 
района (в том числе в рамках ГП 
НСО  «Культура НСО») 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области   

тыс. руб. 19,5 19,2 19,2 57,9 района, 
МКУ «Центр 
развития 
культуры 
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области» 

культуры 

1.2.
9. 

Приобретение оборудования 
(музыкальные инструменты) для 
КДШИ в рамках ГП НСО  
«Культура НСО» 

Количество учреждения 1 - - 1 МБУ ДО 
«Колыванская 
детская школа 
искусств» 

Укрепление 
материально-
технической базы 
учреждений 
культуры, 
образовательных 
учреждений 
культуры 

Стоимость единицы тыс. руб. 1041,1 - - 1041,1 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 1041,1 - - 1041,1 

областной бюджет  1024,4 - - 1024,4 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области   

тыс. руб. 16,7 - - 16,7 

1.2.10. Подключение муниципальных 
общедоступных библиотек и 
государственных центральных 
библиотек субъектов РФ к 
информационно-
телекоммуникационной сети 
Интернет и развитие 
библиотечного дела с учетом 
задачи расширения 
информационных технологий и 
оцифровки в рамках программы 
НСО «Культура Новосибирской 
области»  

Количество учреждения - - - - МБУ 
«Колыванская 
ЦБС» 

Поднятие на 
качественно-
новый уровень 
информационно-
библиотечного 
обслуживания 
населения, 
формирование 
эффективной 
поддержки 
библиотек 
района, 
издательской 
деятельности 

Стоимость единицы          тыс. руб. - - - - 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - - - - 

1.2.11. Оборудование камерами 
видеонаблюдения мест 
массового пребывания людей: 
- МКУ «Колыванская 

Количество учреждения - - - - МБУ 
«Колыванская 
централизова
нная 

Сохранение 
единого 
культурного и 
информационного 

 Стоимость единицы тыс. руб. - - - - 

 Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - - - - 



«Колыванский Вестник» № 12 от 28 марта 2025 года Страница 14 
 

 централизованная библиотечная 
система» 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - - - - библиотечная 
система», 
МКУ «Центр 
развития 
культуры 
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области» 

пространства 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области; 
обеспечение 
общественной 
безопасности  

1.2.12. Оборудование камерами 
видеонаблюдения мест 
массового пребывания людей: 
- МБОУ ДО «Колыванская 
детская школа искусств» 

Количество учреждения - - - - МБОУ ДО 
«Колыванская 
детская школа 
искусств», 
МКУ «Центр 
развития 
культуры 
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области» 

Сохранение 
единого 
культурного и 
информационного 
пространства 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области; 
обеспечение 
общественной 
безопасности 

Стоимость единицы тыс. руб. - - - - 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - - - - 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - - - - 

1.2.13. Оборудование камерами 
видеонаблюдения мест 
массового пребывания людей: 
- РМКУ «Колыванский 
краеведческий музей» 

Количество учреждения - - - - РМКУ 
«Колыванский 
краеведческий 
музей», МКУ 
«Центр 
развития 
культуры 
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области» 

Сохранение 
единого 
культурного и 
информационного 
пространства 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области; 
обеспечение 
общественной 
безопасности 

Стоимость единицы тыс. руб. - - - - 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - - - - 

 бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - - - - 



«Колыванский Вестник» № 12 от 28 марта 2025 года Страница 15 
 

 Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
поощрение лучших работников, 
коллективов и организаций 
культуры Новосибирской 
области в рамках программы 
НСО «Культура Новосибирской 
области» 

Количество мероприятия 1 1 - 2 Учреждения 
культуры 
Колыванского 
района, МКУ 
«Центр 
развития 
культуры 
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области» 

Сохранение и 
укрепление 
кадрового 
потенциала 
сферы культуры, 
значительная и 
всесторонняя 
моральная и 
материальная 
поддержка и 
признание заслуг 
и деятельности 
работников 
отрасли 
«Культура», 
улучшение 
качественного 
состава кадров 

1.2.14. Стоимость единицы тыс. руб. 105,9 211,9 - 317,8 

 Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 105,9 211,9 - 317,8 

  федеральный бюджет     тыс. руб. 100,0 200,0 - 300,0   

  областной бюджет тыс. руб. 4,2 8,3 - 87,2   

  бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. 1,7 3,6 - 5,3   

 Итого затрат на решение поставленной задачи,     в том числе: тыс. руб. 3867,3 2338,64 1492,3 7698,24 Х  

федеральный бюджет тыс. руб. 1293,6 1293,5 1130,6 3717,7 Х  

областной бюджет  тыс. руб. 1665,5 635,8 337,7 2639,0 Х  

бюджет Колыванского района Новосибирской области тыс. руб. 908,2 409,34 24,0 1341,54 Х  

2. ЦЕЛЬ: Рост культурного уровня сельского населения 

  
2.1. Задача: Развитие кадрового потенциала учреждений культуры района 

 Подготовка и переподготовка 
специалистов учреждений 
культуры района (районные 
семинары) 

Количество                 мероприятия 4 - - 4 МКУ «Центр 
развития 
культуры  
Колыванского 

Сохранение и 
укрепление 
кадрового 
потенциала 

2.1.1. Стоимость единицы*          тыс. руб. 2,5 - - 2,5 

 Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 10,0 - - 10,0 



«Колыванский Вестник» № 12 от 28 марта 2025 года Страница 16 
 

 бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области  

тыс. руб. 10,0 - - 10,0 района 
Новосибирско
й области»  
 

сферы культуры, 
значительная и 
всесторонняя 
моральная и 
материальная 
поддержка и 
признание заслуг 
и деятельности 
работников 
отрасли 
«Культура», 
улучшение 
качественного 
состава кадров 

 Организация и проведение 
цикла программ направленных 
на поддержку юных дарований:  
- Районный фестиваль детско-
юношеского творчества «Страна 
счастливого детства»,  
- Районный праздник, 
посвященный Дню защиты 
детей; 
- праздничная программа, 
посвященная Дню знаний 

Количество                 мероприятия 2 3 - 5 МКУ «Центр 
развития 
культуры  
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области»  
 

Выявление и 
поддержка 
одаренных детей 
с последующей 
профессионально
й ориентацией, 
поддержка 
творческих 
любительских 
коллективов и 
объединений 

2.1.2. Стоимость единицы          тыс. руб. 15,0 - - 15,0 

 Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 30,0 - - 30,0 

 бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. 30,0 - - 30,0 

2.1.3. Стипендия Главы Колыванского 
района Новосибирской области 
для одаренных детей и 
молодежи в сфере культуры и 
искусства (на 2022-2023 годы) 

Количество  чел. 4 - - 4 МКУ «Центр 
развития 
культуры  
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области»  
 

Выявление и 
поддержка 
одаренных детей 
с последующей 
профессионально
й ориентацией, 
поддержка 
творческих 
любительских 
коллективов и 
объединений 

Стоимость единицы тыс. руб. 8,0 - - 8,0 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 32,0 - - 32,0 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. 32,0 - - 32,0 

2.1.4. Стипендия Главы Колыванского 
района Новосибирской области 
для одаренных детей и 
молодежи в сфере культуры и 

Количество  чел. 5 5 - 10 МКУ «Центр 
развития 
культуры  
Колыванского 

Выявление и 
поддержка 
одаренных детей 
с последующей 

Стоимость единицы тыс. руб. 4,0 12,0 - 16,0 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 20,0 60,0 - 80,0 



«Колыванский Вестник» № 12 от 28 марта 2025 года Страница 17 
 

искусства (на 2023-2024 годы) бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. 20,0 60,0 - 80,0 района 
Новосибирско
й области» 

профессионально
й ориентацией, 
поддержка 
творческих 
любительских 
коллективов и 
объединений 

2.1.5. Стипендия Главы Колыванского 
района Новосибирской области 
для одаренных детей и 
молодежи в сфере культуры и 
искусства (на 2024-2025 годы) 

Количество  чел. - - 5 5 МКУ «Центр 
развития 
культуры  
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области» 

Выявление и 
поддержка 
одаренных детей 
с последующей 
профессионально
й ориентацией, 
поддержка 
творческих 
любительских 
коллективов и 
объединений 

Стоимость единицы тыс. руб. - - 8,0 8,0 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - - 40,0 40,0 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - - 40,0 40,0 

2.1.6. Торжественная церемония 
вручения свидетельств 
стипендиатам Главы 
Колыванского района 
Новосибирской области 

Количество  мероприятия - - - - МКУ «Центр 
развития 
культуры  
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области»,  
 

Выявление и 
поддержка 
одаренных детей 
с последующей 
профессионально
й ориентацией, 
поддержка 
творческих 
любительских 
коллективов и 
объединений 
 
 
 
 
 
 

Стоимость единицы тыс. руб. - - - - 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - - - - 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - - - - 

2.1.7. Торжественное вручение 
свидетельств об окончании 
Колыванской детской школы 
искусств 

Количество  мероприятия - - - - МКУ «Центр 
развития 
культуры  
Колыван-ского 

Выявление и 
поддержка 
одаренных детей 
с последующей 

Стоимость единицы тыс. руб. - - - - 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - - - - 



«Колыванский Вестник» № 12 от 28 марта 2025 года Страница 18 
 

 бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - - - - района 
Новосибирско
й области»,  
МБУДО 
«Колыванская 
детская школа 
искусств» 

профессионально
й ориентацией, 
поддержка 
творческих 
любительских 
коллективов и 
объединений 

 Итого затрат на решение поставленной  задачи,   в том числе: тыс. руб. 92,0 60,0 40,0 192,0 Х Х 

Бюджет Колыванского района Новосибирской области  тыс. руб. 92,0 60,0 40,0 192,0 Х Х 

2.2. Задача: Стимулирование народного творчества и развитие культурно-досуговой деятельности 

 Обрядовые праздники: 
- Масленица 
- Троица 
- Иван Купала 

Количество                 мероприятия 3 3 3 9 МКУ «Центр 
развития 
культуры 
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области» 
 

Сохранение 
культурных 
традиций, 
расширение 
возможностей для 
приобщения 
граждан к 
культурным 
ценностям и 
культурным 
благам 

2.2.1. Стоимость единицы          тыс. руб. 10,0 7,33 3,33 20,66 

 Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 30,0 22,0 10,0 62,0 

 бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. 30,0 22,0 10,0 62,0 

 Международный военно-
исторический фестиваль 
«Сибирский огонь» 

Количество                 мероприятия 1 - - 1 МКУ «Центр 
развития 
культуры  
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области»,  
 

Сохранение 
культурных 
традиций, 
расширение 
возможностей для 
приобщения 
граждан к 
культурным 
ценностям и 
культурным 
благам 

2.2.2 Стоимость единицы          тыс. руб. 312,5 - - 312,5 

 Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 312,5 - - 312,5 

 Бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. 312,5 - - 312,5 

 Районный праздник Татарской 
культуры «Сабантуй»  
 

Количество                 мероприятия 1 1 - 2 МКУ «Центр 
развития 
культуры  

Сохранение 
культурных 
традиций, 

 Стоимость единицы          тыс. руб. 70,0 69,0 - 139,0 

2.2.3 Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 70,0 69,0 - 139,0 



«Колыванский Вестник» № 12 от 28 марта 2025 года Страница 19 
 

 бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. 70,0 69,0 - 139,0 Колыванского 
района 
Новосибирско
й области»,  
 

расширение 
возможностей для 
приобщения 
граждан к 
культурным 
ценностям и 
культурным 
благам 

 Межрайонная оптово-розничная 
универсальная ярмарка 
«Козьмодемьяновская ярмарка» 

Количество                 мероприятия 1 1 - 2 МКУ «Центр 
развития 
культуры  
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области»,  
учреждения 
культуры 
Колыванского 
района 

Поддержка 
мастеров 
народных 
промыслов, 
ремесел, 
популяризация 
декоративно-
прикладного 
искусства; 
сохранение 
культурных 
традиций, 
расширение 
возможностей для 
приобщения 
граждан к 
культурным 
ценностям и 
культурным 
благам 

 Стоимость единицы          Тыс. руб. - - - - 

2.2.4. Сумма затрат, в том числе: Тыс. руб. - - - - 

 бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области    

тыс. руб. - - - - 

 Цикл мероприятий районных 
фестивалей, конкурсов, 
праздников, выставок, ярмарок,  
направленных на  сохранение, 
возрождение и развитие 
народных художественных 
промыслов и ремесел,   
поддержку мастеров 
прикладного творчества,  
творческий рост 
самодеятельных коллективов 
района, выявление талантливых 
и одаренных, открытие новых 
имен (Районный конкурс 

Количество                 мероприятия  2 2 - 4 МКУ «Центр 
развития 
культуры  
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области»,  
учреждения 
культуры 
Колыванского 
района 

Поддержка 
мастеров 
народных 
промыслов, 
ремесел, 
популяризация 
декоративно-
прикладного 
искусства; 
расширение 
выставочной и 
концертной 
деятельности 
учреждений 

2.2.5. Стоимость единицы          тыс. руб. 10,0 - - 10,0 

 Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 20,0 - - 20,0 

 бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. 20,0 - - 20,0 



«Колыванский Вестник» № 12 от 28 марта 2025 года Страница 20 
 

«Колыванский сувенир», 
Районный фестиваль 
самодеятельного народного 
творчества «Таланты 
Васюганья», Районный конкурс 
«Песня в душе остается») 

культуры; 
увеличение 
количества 
участников 
клубных 
формирований, 
любительских 
коллективов 

2.2.6. Цикл мероприятий, 
направленных на пропаганду 
здорового образа жизни 

Количество                 мероприятия 3 3  6 МКУ «Центр 
развития 
культуры  
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области»,  
учреждения 
культуры 
Колыванского 
района 

Формирование 
здорового образа 
жизни среди 
детей и 
молодежи; 
сохранение 
единого 
культурного и 
информационного 
пространства 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

Стоимость единицы          тыс. руб. - - - - 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - - - - 

 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - - - - 

 Цикл программных 
мероприятий, направленных на 
патриотическое воспитание 
населения: 
«День Защитника Отечества», 
«мероприятия, посвященные 
годовщине Победы в ВОВ 1941-
1945 гг.», «мероприятия, 
посвященные дню памяти 
воинов интернационалистов», 
праздничная программа 
посвященная дню 
государственного флага РФ. 

Количество                 мероприятия  2 2 2 6 МКУ «Центр 
развития 
культуры  
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области»,  
Отдел 
организации 
социального 
обслуживания 
населения 
Колыванского 
района, 
учреждения 
культуры 
Колыванского 
района 

Сохранение 
культурных 
традиций, 
расширение 
возможностей для 
приобщения 
граждан к 
культурным 
ценностям и 
культурным 
благам 

2.2.7. Стоимость единицы          тыс. руб. 81,05 85,0 113,0 279,05 

 Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 162,1 170,0 226,0 558,1 

 бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. 162,1 170,0 226,0 558,1 

2.2.8 Цикл мероприятий, Количество                 мероприятия  2 2 - 4 МКУ «Центр Сохранение 



«Колыванский Вестник» № 12 от 28 марта 2025 года Страница 21 
 

направленных на 
противодействие 
распространения идеологии 
терроризма и неонацизма среди 
молодежи, мигрантов из стран 
Центрально-Азиатского региона 
и прибывших с территории ДНР, 
ЛНР, Запорожской и Херсонской 
областей, Украины беженцев и 
вынужденных переселенцев. 

Стоимость единицы          тыс. руб. - - - - развития 
культуры  
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области»,  
учреждения 
культуры 
Колыванского 
района 

культурных 
традиций, 
расширение 
возможностей для 
приобщения 
граждан к 
культурным 
ценностям и 
культурным 
благам 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - - - - 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - - - - 

 Цикл мероприятий, 
направленных на духовно-
нравственное воспитание 
населения Колыванского 
района: 
- районный конкурс ораторов, 
- Колыванские образовательные 
Рождественские чтения, 
- День народного единства и 
Казанской иконы Божьей 
матери, 
- День славянской письменности 
и культуры, 
- день Петра и Февроньи (День 
семьи, любви и верности) 

Количество   мероприятия 5 5 - 10 МКУ «Центр 
развития 
культуры  
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области»,  
Управление 
образования и 
молодежной 
политики 
Администраци
и 
Колыванского 
района, 
учреждения 
культуры 
Колыванского 
района 

Сохранение 
культурных 
традиций, 
расширение 
возможностей для 
приобщения 
граждан к 
культурным 
ценностям и 
культурным 
благам 

 Стоимость единицы          тыс. руб. - - - - 

2.2.9. Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - - - - 

 бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - - - - 

 Проведение духовно-
просветительской 
благотворительной акции 
корабля - церкви «Андрей 
Первозванный» 

Количество   мероприятия - 1 - 1 Отдел 
организации 
социального 
обслуживания 
населения 
Колыванского 
района 
 

Сохранение 
культурных 
традиций, 
расширение 
возможностей для 
приобщения 
граждан к 
культурным 
ценностям и 
культурным 
благам 

2.2.10. Стоимость единицы          тыс. руб. - 75,0 - 75,0 

 Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - 75,0 - 75,0 

 Бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области            

тыс. руб. - 75,0 - 75,0 

2.2.11. Цикл мероприятий посвященных 
празднованию 100-летия со дня 

Количество   мероприятия - 1 - 1 МКУ «Центр 
развития 

Сохранение 
культурных 



«Колыванский Вестник» № 12 от 28 марта 2025 года Страница 22 
 

образования Колыванского 
района Новосибирской области 

Стоимость единицы          тыс. руб. - 1351,5 - 1351,5 культуры  
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области»,  
учреждения 
культуры 
Колыванского 
района 

традиций, 
расширение 
возможностей для 
приобщения 
граждан к 
культурным 
ценностям и 
культурным 
благам, 
повышение 
социальной 
активности 
населения 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - 1351,5 - 1351,5 

Бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области            

тыс. руб. - 1351,5 - 1351,5 

 Рождественские встречи в доме 
купца Е.А. Жернакова 

Количество мероприятия 1 1 - 2 МКУ «Центр 
развития 
культуры 
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области»,  
РМКУ 
«Колыванский 
краеведческий 
музей» 

Сохранение 
культурных 
традиций, 
расширение 
возможностей для 
приобщения 
граждан к 
культурным 
ценностям и 
культурным 
благам 

2.2.12. Стоимость единицы тыс. руб. 20,0 - - 20,0 

 Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 20,0 - - 20,0 

 бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. 20,0 - - 20,0 

 Районный конкурс «Человек 
года» 

Количество мероприятия 1 1 - 2 МКУ «Центр 
развития 
культуры 
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области» 

Сохранение 
единого 
культурного и 
информационного 
пространства 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

2.2.13. Стоимость единицы тыс. руб. - - - - 

 Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - - - - 

 бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - - - - 

2.2.14. Участие творческих коллективов 
учреждений культуры района в 
областных фестивалях, 

Количество   мероприятия 3 3 - 6 МКУ «Центр 
развития 
культуры  

Выявление и 
поддержка 
одаренных детей 

 Стоимость единицы          тыс. руб. - - - - 

 Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - - - - 



«Колыванский Вестник» № 12 от 28 марта 2025 года Страница 23 
 

 конкурсах, смотрах Бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - - - - Колыванского 
района 
Новосибирско
й области»,  
учреждения 
культуры 
Колыванского 
района 

с последующей 
профессионально
й ориентацией, 
поддержка 
творческих 
любительских 
коллективов и 
объединений  

 Районный конкурс-фестиваль 
концертных программ среди 
сельских культурно-досуговых 
учреждений Колыванского 
района Новосибирской области 
«АРТ-Караван» 

Количество мероприятия 1 1 - 2 МКУ «Центр 
развития 
культуры  
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области»,  
учреждения 
культуры 
Колыванского 
района 

Выявление и 
поддержка 
одаренных детей 
с последующей 
профессионально
й ориентацией, 
поддержка 
творческих 
любительских 
коллективов и 
объединений 

 Стоимость единицы тыс. руб. - - - - 

2.2.15. Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - - - - 

 бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - - - - 

 Участие делегации от 
Колыванского района в 
культурной Олимпиаде 
Новосибирской области 

Количество   мероприятия - 1 - 1 МКУ «Центр 
развития 
культуры  
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области»,  
учреждения 
культуры 
Колыванского 
района 

Выявление и 
поддержка 
одаренных детей 
с последующей 
профессионально
й ориентацией, 
поддержка 
творческих 
любительских 
коллективов и 
объединений  

 Стоимость единицы          тыс. руб. - - - - 

2.2.16. Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - - - - 

 бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области            

тыс. руб. - - - - 

 Цикл программных 
мероприятий, направленных на 
поддержку малозащищенных 

Количество   мероприятия 2 2 - 4,0 МКУ «Центр 
развития 
культуры  

Сохранение 
культурных 
традиций, 

 Стоимость единицы          тыс. руб. 15,0 9,5 - 24,5 

2.2.17. Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 30,0 19,0 - 49,0 



«Колыванский Вестник» № 12 от 28 марта 2025 года Страница 24 
 

 слоев населения: «День семьи», 
«День защиты детей», «Декада 
пожилых людей», «Декада 
инвалидов», 
«День памяти погибших в 
радиационных авариях и 
катастрофах России», «День 
памяти жертв политических 
репрессий» и др. 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. 30,0 19,0 - 49,0 Колыванского 
района 
Новосибирско
й области»,  
Отдел 
организации 
социального 
обслуживания 
населения 
Колыванского 
района, 
учреждения 
культуры 
Колыванского 
района, 
общественны
е организации 
и 
объединения 
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области 

расширение 
возможностей для 
приобщения 
граждан к 
культурным 
ценностям и 
культурным 
благам 

 Мероприятие, посвященное 
празднованию Дня матери и Дня 
отца 

Мероприятия  Единиц  2 2 - 4 МКУ «Центр 
развития 
культуры  
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области»,  
Отдел 
организации 
социального 
обслуживания 
населения 
Колыванского 
района, 
учреждения 
культуры 
Колыванского 
района 

Сохранение 
культурных 
традиций, 
расширение 
возможностей для 
приобщения 
граждан к 
культурным 
ценностям и 
культурным 
благам 

 Стоимость единицы          тыс. руб. 15,0 - - 15,0 

2.2.18 Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 30,0 - - 30,0 

 бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. 30,0 - - 30,0 

 Цикл мероприятий, Мероприятия  Единиц  4 4 4 12 МКУ «Центр Сохранение 



«Колыванский Вестник» № 12 от 28 марта 2025 года Страница 25 
 

2.2.19. направленных на формирование 
имиджа профессии: 

 День работника культуры; 

 День социального 
работника; 

 Общероссийский день 
библиотек; 

 Международный день 
музеев (Всероссийская 
акция «Ночь музеев») 

Стоимость единицы          тыс. руб. 15,0 17,5 16,0 48,5 развития 
культуры  
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области»,  
Отдел 
организации 
социального 
обслуживания 
населения 
Колыванского 
района, 
учреждения 
культуры 
Колыванского 
района 

единого 
культурного и 
информационного 
пространства 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

 Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 60,0 70,0 64,0 194,0 

 бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. 60,0 70,0 64,0 194,0 

2.2.20
. 

Ежегодная всероссийская акция 
«Библионочь» 

Мероприятия  Единиц 1 1 - 2 МКУ «Центр 
развития 
культуры  
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области»,  
МБУ 
«Колыванская 
централизова
нная 
библиотечная 
система» 

Поднятие на 
качественно-
новый уровень 
информационно-
библиотечного 
обслуживания 
населения, 
формирование 
эффективной 
поддержки 
библиотек 
района, 
издательской 
деятельности 

Стоимость единицы          тыс. руб. - - - - 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - - - - 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - - - - 

2.2.21. Районный поэтический 
фестиваль «Рудневские 
чтения», 

Мероприятия  Единиц 1 1 - 2 МКУ «Центр 
развития 
культуры  

Сохранение 
культурных 
традиций, 

Стоимость единицы          тыс. руб. - - - - 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - - - - 



«Колыванский Вестник» № 12 от 28 марта 2025 года Страница 26 
 

посвященный памяти поэта-
земляка Бориса Николаевича 
Руднева 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - - - - Колыванского 
района 
Новосибирско
й области»,  
МБУ 
«Колыванская 
централизова
нная 
библиотечная 
система» 

расширение 
возможностей для 
приобщения 
граждан к 
культурным 
ценностям и 
культурным 
благам 

2.2.22. Мероприятие, посвященное 
итогам работы трудовых 
коллективов и общественности 
Колыванского района 
Новосибирской области 
 

Мероприятия  Единиц 1 1 - 2 МКУ «Центр 
развития 
культуры  
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области» 

Сохранение 
единого 
культурного и 
информационного 
пространства 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

Стоимость единицы тыс. руб. - - - - 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - - - - 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - - - - 

2.2.23 Торжественное открытие XXV 
зимних сельских спортивных игр 

Мероприятия Единиц 1 - - 1 МКУ «Центр 
развития 
культуры  
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области» 

Сохранение 
единого 
культурного и 
информационного 
пространства 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

Стоимость единицы тыс. руб. 652,6 - - 652,6 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 652,6 - - 652,6 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. 652,6 - - 652,6 

2.2.24. Церемония закрытия XXV 
зимних сельских спортивных игр 

Мероприятия Единиц 1 - - 1 МКУ «Центр 
развития 
культуры  
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области» 

Сохранение 
единого 
культурного и 
информационного 
пространства 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

Стоимость единицы тыс. руб. 153,8 - - 153,8 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 153,8 - - 153,8 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. 153,8 - - 153,8 

2.2.25. Торжественное мероприятие, 
посвященное открытию Года 
Семьи России 

Мероприятия Единиц - 1 - 1 МКУ «Центр 
развития 
культуры  

Сохранение 
единого 
культурного и 

Стоимость единицы тыс. руб. - 12,0 - 12,0 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - 12,0 - 12,0 



«Колыванский Вестник» № 12 от 28 марта 2025 года Страница 27 
 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - 12,0 - 12,0 Колыванского 
района 
Новосибирско
й области» 

информационного 
пространства 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

2.2.26 Приобретение баннеров и 
сувенирной продукции для 
проведения мероприятий 
посвященных празднованию 
100-летия со дня образования 
Новосибирской области 

Количество   Единиц  1 - - 1   

Стоимость единицы          тыс. руб. 60,0 - - 60,0 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 60,0 - - 60,0 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области            

тыс. руб. 60,0 - - 60,0 

 Районный «Фестиваль 
новогодних идей» 

Мероприятия  Единиц 1 1 - 2 МКУ «Центр 
развития 
культуры  
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области» 

Сохранение 
культурных 
традиций, 
расширение 
возможностей для 
приобщения 
граждан к 
культурным 
ценностям и 
культурным 
благам 

2.2.27. Стоимость единицы тыс. руб. 35,9 - - 35,9 

 Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. 35,9 - - 35,9 

 бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

 35,9 - - 35,9 

 Итого затрат на решение поставленной задачи,    в том числе: тыс. руб. 1636,9 1788,5 300,0 3725,4 Х Х 

бюджет Колыванского района Новосибирской области тыс. руб. 1636,9 1788,5 300,0 3725,4 Х Х 

2.3 Задача: Обеспечение доступа жителей сел Колыванского района к лучшим образцам музыкального, изобразительного, театрального искусства путем гастрольно-концертной и 
выставочной  деятельности 

 Организация гастрольной 
деятельности  
самодеятельных коллективов 

Количество Концерты 1 1 - 2 МКУ «Центр 
развития 
культуры  
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области»,  
учреждения 
культуры 
Колыванского 
района 

Увеличение 
количества 
участников 
клубных 
формирований, 
любительских 
коллективов 

2.3.
1. 

Стоимость единицы тыс. руб. - - - - 

 Сумма затрат  в том числе: тыс. руб. - - - - 

 бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - - - - 

2.3.
2 

Цикл мероприятий с 
использованием автоклуба 

Количество Мероприятия  20 20 - 40 МКУ «Центр 
развития 
культуры  

Сохранение 
культурных 
традиций,  Стоимость единицы тыс. руб. - - - - 



«Колыванский Вестник» № 12 от 28 марта 2025 года Страница 28 
 

 Сумма затрат, в том числе: тыс. руб. - - - - Колыванского 
района 
Новосибирско
й области» 

расширение 
возможностей для 
приобщения 
граждан к 
культурным 
ценностям и 
культурным 
благам 

 бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб. - - - - 

Итого затрат на решение поставленной задачи,       
в том числе:                            

тыс. руб. - - - - Х Х 

бюджет Колыванского района Новосибирской области тыс. руб. - - - - X     Х 

2.4. Задача: Методическое обеспечение деятельности сельских учреждений культуры 

 выпуск брошюр с методическими 
рекомендациями 
 

Количество                 экземпляров 3 3 - 6 МКУ «Центр 
развития 
культуры  
Колыванского 
района 
Новосибирско
й области»,  
 

Сохранение 
единого 
культурного и 
информационного 
пространства 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

 Стоимость единицы          тыс. руб. - - - - 

2.4.
1. 

Сумма затрат, в том числе: тыс. руб.  - - - 

 бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс. руб.  - - - 

 Итого затрат на решение поставленной задачи,    в том числе:                         тыс. руб. - - - - Х Х 

бюджет Колыванского района Новосибирской области тыс. руб. - - - - Х Х 

Итого затрат на  достижение цели 1, в том числе: тыс. руб. 3867,3 2338,64 1492,3 7698,24 Х Х 

федеральный бюджет                      тыс. руб. 1293,6 1293,5 1130,6 3717,70 Х Х 

областной бюджет  тыс. руб. 1665,5 635,8 337,7 2639,0 Х Х 

бюджет Колыванского района Новосибирской области тыс. руб. 908,2 409,34 24,0 1341,54 Х Х 

Итого затрат на достижение цели 2, в том числе: тыс. руб. 1728,9 1848,5 340,0 3917,40 Х Х 

бюджет Колыванского района Новосибирской области тыс. руб. 1728,9 1848,5 340,0 3917,40 Х X 

Итого затрат по программе, в том числе: тыс. руб. 5596,2 4187,14 1832,3 11615,64 X     X 

федеральный бюджет                     тыс. руб. 1293,6 1293,5 1130,6 3717,70 X     X 

областной бюджет  тыс. руб. 1665,5 635,8 337,7 2639,0 X     X 

бюджет Колыванского района Новосибирской области тыс. руб. 2637,1 2257,84 364,0 5258,94 X     X 

 
». 

 
 
 

 



«Колыванский Вестник» № 12 от 28 марта 2025 года Страница 29 
 

Приложение № 3 
к постановлению Администрации 

Колыванского района 
Новосибирской области 

от 27.03.2025г.  № 144-77-а 

Сводные финансовые затраты 
 

Источники и направления расходов     Финансовые затраты (тыс. руб.) Примечание 

Всего В том числе по годам 

2023 г 2024 г 2025 г 

Всего финансовых затрат, в том числе из: 
федерального бюджета                  
 
областного бюджета  
 
бюджета Колыванского района Новосибирской области                     
 

11615,64 
 

3717,7 
 

2639,0 
 

5258,94 
 

5596,2 
 

1293,6 
 

1665,5 
 

2637,1 

4187,14 
 

1293,5 
 

635,8 
 

2257,84 
 

1832,3 
 

1130,6 
 

337,7 
 

364,0 
 

 

 



«Колыванский Вестник» № 12 от 28 марта 2025 года Страница 30 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 28.03.2025 № 145 / 77-а 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области  
от 29.03.2018 № 345-а 

 
          В связи со структурными изменениями Администрация Колыванского района Новосибирской области 
          ПОСТАНОВЛЕТ: 

1. Внести в Порядок разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Колыванского района 
Новосибирской области на среднесрочный период, утвержденный постановлением Администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 29.03.2018 № 345-а «Об утверждении Порядка разработки и корректировки прогноза социально-
экономического развития Колыванского района Новосибирской области на среднесрочный период» (далее – Порядок) следующие 
изменения: 

1.1. В пункте 7 раздела I «Общие положения» Порядка слова «Отдел экономического развития и инвестиций» заменить словами 
«Управление финансовой работы, экономического развития и инвестиций». 

1.2.  В разделе  IV «Полномочия структурных подразделений Администрации Колыванского района Новосибирской области по 
разработке прогноза на среднесрочный период» Порядка: 

1.2.1. В пункте 10 слова «отдел экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района» заменить словами 
«Управление финансовой работы, экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района Новосибирской 
области»; 

1.2.2. В пункте 11 слова «Отдел экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района» заменить словами 
«Управление финансовой работы, экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района Новосибирской 
области»; 

1.2.3. В подпункте 4 пункта 12 слова «отдел экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района» 
заменить словами «Управление финансовой работы, экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района 
Новосибирской области». 

1.3. В разделе VI «Порядок работ на первом этапе» Порядка: 
1.3.1. В пункте 16 слова «отдел экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района» заменить словами 

«Управление финансовой работы, экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района Новосибирской 
области»; 

1.3.2. В пункте 20 слова «отдел экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района» заменить словами 
«Управление финансовой работы, экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района Новосибирской 
области»; 

1.3.3. В пункте 21 слова «отделом экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района» заменить 
словами «Управлением финансовой работы, экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района 
Новосибирской области». 

1.4. В разделе VII «Порядок работ на втором этапе» Порядка: 
1.4.1. В пункте 22 слова «Отдел экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района» заменить словами 

«Управление финансовой работы, экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района Новосибирской 
области»; 

1.4.2. В пункте 23 слова «Отдел экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района» заменить словами 
«Управление финансовой работы, экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района Новосибирской 
области». 

1.5. В разделе VIII «Порядок работ на третьем этапе» Порядка: 
1.5.1. В пункте 24 слова «отдел экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района» заменить словами 

«Управление финансовой работы, экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района Новосибирской 
области»; 

1.5.2. В пункте 25 слова «Отдел экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района» заменить словами 
«Управление финансовой работы, экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района Новосибирской 
области»; 

1.5.3 В подпункте 2 пункта 27 слова «отдела экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района» 
заменить словами «Управления финансовой работы, экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района 
Новосибирской области»; 

1.5.4. В пункте 30 слова «отделом экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района» заменить 
словами «Управлением финансовой работы, экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района 
Новосибирской области». 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Колыванского района новосибирской области от 13.12.2024 № 
672/77-а «О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 29.03.2018 № 345-
а». 



«Колыванский Вестник» № 12 от 28 марта 2025 года Страница 31 
 

3. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области           Е.Г. Артюхов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



«Колыванский Вестник» № 12 от 28 марта 2025 года Страница 32 
 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 

1. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от  26.06.2025г.  № 141 / 77-а «Об утверждении 
состава согласительной комиссии при проведении комплексных кадастровых работ на территории Колыванского района 
Новосибирской области»………………………………………………………………………………………………………………………………….стр.2; 

2.  Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 26.03.2025 № 142 / 77-а «О внесении 
изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 26.12.2024 № 732/77-а»……………..стр.4; 

3. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 27.03.2025г.  № 144-77-а «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие культуры в Колыванском районе Новосибирской области на 2023-2025 годы», 
утвержденную постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 30.09.2022 № 500-а»…………….стр.6; 

4. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 28.03.2025 № 145 / 77-а «О внесении 
изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 29.03.2018 № 345-а»………………..стр.28. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер  согласован 28.03.2025 г. 
 
  


